
UCHWAŁA NR XXVII/23/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Bezpieczne Żuławy – podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa powodziowego Żuław poprzez rozbudowę systemu alarmowania 

i powiadamiania oraz dostawę specjalistycznego wyposażenia ratowniczego” realizowanego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020, Działanie 11.1 Ograniczanie zagrożeń naturalnych

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2  pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  1.Wyraża się zgodę na podjęcie współpracy z Gminami: Nowy Staw, Cedry Wielkie, 
Ostaszewo, Nowy Dwór Gdański, Stegna, Suchy Dąb oraz Powiatem Gdańskim w celu 
wspólnego aplikowania o środki  na  realizację projektu pn. „Bezpieczne Żuławy – podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa powodziowego Żuław poprzez rozbudowę systemu alarmowania 
i powiadamiania oraz dostawę specjalistycznego wyposażenia ratowniczego” w ramach 
konkursu nr RPPM.11.01.01-IZ.00-22-001/16 dla Działania 11.1 Ograniczanie zagrożeń 
naturalnych Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

2. 2.Liderem projektu zostanie Powiat Gdański.

§ 2.  Szczególowe zasady współpracy określi porozumienie o partnerstwie na rzecz realizacji 
projektu wymienionego w § 1 ust. 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wykonywanie
zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu
terytorialnego. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 w/w ustawy, podejmowanie uchwał w sprawach
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku należy do
wyłącznej kompetencji Rady Gminy.
Celem projektu pn. „Bezpieczne Żuławy – podniesienie poziomu bezpieczeństwa powodziowego
Żuław poprzez rozbudowę systemu alarmowania i powiadamiania oraz dostawę specjalistycznego
wyposażenia ratowniczego” jest wzmocnienie odporności regionu Żuław na skutki ekstremalnych
zjawisk klimatycznych takich jak: powodzie, nawalne deszcze czy susze poprzez budowę
systemów monitorowania, powiadamiania i alarmowania ludności oraz wczesnego reagowania.
Ponadto projekt przewiduje również doposażenie jednostek ratowniczych, które biorą udział w
usuwaniu skutków wystąpienia nagłych zjawisk katastrofalnych.
Mając na uwadze korzyści wynikające z wspólnej realizacji projektu podjęcie uchwały jest

zasadne.

Uchwalony Strona 1




